5. Caeterum in adulteris totum districtissime vola

Pervasionis actio, l. 5, l. 6, C. Theod. De donant. et
 edit. rescript. Novell. Valentin. 12, de episc. aud.
 Idem mendum ex cap. 25 lib. v Etymologiarum
 pridem sustuleramus, quod tamen in recentissima
 editione repetitum, persuasio, pro pervasio, scriptum
 vidimus. Quid quod et ante auctorum libris insidet?
 Vitruvius, lib. ix, cap. 4. fit.: Singulis mensibus
 sol signa persuadens (pro, pervadens) auget et mi
 nuit dierum et horarum spatia. Salvianus Massilien
 sis episcopus, lib. iv de Providentia, ubi divitum ra
 pinas increpat, persuasioneibus praepotentum, etc.
 Idemque, lib. v, his eadem verbo citra mendum uti
 tur, pervasioneibus et pervasioneibus. Euseb. quoque
 Emusenus, homil. 11, de Pascha: Pervasorem dere
 linquit, remanet praede deceptus, et raptor orbatus,
 FORN.

mus custodiri, quæquid divali potuit commotione A ratione firmata, et usualia jura publica, sub omni

6. Uno tempore duabus nemo copuletur uxoris : quia se noverit rerum suarum amissione plectendum. Nam aut libido est, et recte perfrui non sinitur : aut cupiditas, et jure nuditate damnatur.

7. Si quis autem superflua turpique cupidine conjugali honestate despecta, ad concubinæ elegerit venire complexus : si ingenua fuerit, jugo servitutis cum filiis suis modis omnibus addicatur uxori ; ut illi se per honesta judicia sentiat subdi, cui per illicitam [Ac., pollicitum] libidinem credidit posse præponi. Quod si ad tale flagitium ancilla pervenerit, excepta pœna sanguinis, matronali subiaceat ultioni ; ut illam patiatur judicem, quam formidare debuisset absentem.

8. Donationes nullius terror extorqueat : nullus acquirere per fraudem, vel execrabilem lasciviam concupiscat. Sola enim honestas merito capit lucrum de legibus. In allegationem justissime largitatis illam restrictionem volumus custodiri, quam pro veritate sollicitè legalis sanxit antiquitas. Sic enim, ut ipsa testatur, et fraudi non patebit occasio, et veritati major crescit auctoritas. Alioqui nulli præcipimus videri firmum, quod ipse conditor, non implendo quæ leges vel jura præcipiunt, fecit incertum.

9. Maleficos quoque^a, vel eos qui ab eorum nefariis artibus aliquid crediderint expetendum, legum severitas insequatur : quia impium est nos illis esse remissos, quos cœlestis pietas non patitur impunitos. Qualis enim fatuitas est, Creatorem vitæ relinquere, et sequi potius mortis auctorem? Turpis actus ex toto sit a iudicibus alienus. Nemo faciat quod jura condemnant : quia decretali pœna plectendi sunt, qui se prohibitis excessibus miscuerunt. Quid enim in aliis damnent, si ipsi se inhonesta contagione commaculent? Sit etiam sub divitibus tuta melioritas.